.

—

Republika e Kosovés - Komuna Skender-aj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE bazé té& nenit 11, dhe 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), t& Ligjit Nr.03/L- 040, pér Vetéqeverisje
Lokale nenit 14 paragrafi 8 e nénparagrafi 8.1, 8.2 dhe 8.3 t& Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe z&évendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike
edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA)t& arsimit parauniversitar, dhe neni 14 paragrafi 1 dhe 2
shkronja d) t& Statutit t& Komuné&s s€ Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i

Komunés s& Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me datén 30.01.2026 miratoi ké&té:

VENDIM
(Pér formimin e komisionit pérzgjedhés pér drejtoré dhe z&€vendésdrejtor pér
shkollat e komunés sé Skenderajt)

'
1

. Neni 1
Miratohet propozimi-vendim mé Nr.07-020/01-0001755/26, i datés 12.01.2026, P&r formimin e
komisionit pérzgjedhés pér drejtoré dHe zévendésdrejtor pér shkollat e komunés s¢ Skenderajt.

| Neni 2
Drejtoria Komunale e Arsimit Skenderaj propozon kéta anétar t€ komisionit si n€ vijim:
e DKA - Shkéndije Idrizi,
e Pérfagésues késhillit t& prmder\/e né nivel komunal me ekspertiz€ né fushén e arsimit - Avdi
Jakupi. ‘
o Pérfagésuesi nga MASHTI. ‘
| Neni 3
Detyrat e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtor pér shkollat e Komunés sé
Skenderajt jané: t& shikojé dokumentacionin e t& gjith¢ kandidatéve qe kané aplikuar, t&
intervistojé dhe vlerésojé me piké kandidatét ge i plotésojné kushtet dhe kriteret sipas procedurave
t& pércaktuara ne nenin 14 paragrafi 8 e nénparagrafi 8.1, 8.2 dhe 8.3 t&€ Rregullores (QRK)
Nr.19/2024. Mandati i anétaréve t& komisionit &sht& i pércaktuar sipas Rreguliores (QRK)
Nr.19/2024.
Neni 4
Zbatimin do ta b&jé: Drejtoria Komunale e Arsimit, nén mbikéqyrjen e Kryetarit t&€ Komunés.

| Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi 30 dité& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& MAPL-sg, si dhe publikimit

t€ tij né ueb — fagen e Komunés. \\ﬁff\
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,

Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretar/Office of the General

Secretary

REFERENC-ii:

g7-530

Kryesuesin e Kuvendit Komunal t& Skenderajt
Jeton Qelaj, sekretar i p&rgjithshém ne MAPL

PERIZATTO Erblin Hetemi, u.d. udhg&heqés i departamentit ligjor dhe
monitorim t&€ komunave MAPL re—
MLEEL ,n,\
CC: Fadile Dyla, sekretare ¢ perg]lthshcmeﬁ,@/ i{ TERALSC

PERMES/PREKO/THROUG:

Elhame Shabani, u.d. drejtore ¢ dn,p'lrl m@ﬁm / ¢
MASHTI g

NGA/OD/FROM:

e zbatimit té leg]lslamomt t& mbéshtetjestpjond dhe 8- & g’
b Aoy
bashké&punimit ndérinstitucional n& sl : lﬂcuniwf

Departamenti Ligjor — MASHTI N g3u-000>

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje pér shqyrtimin e ligjshmérisé s¢ aktit t& Komunés
sé Skenderajt me nr. 020-101/2 dt. 09.02.2026

Té nderuar,

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, ka pranuar kérkesén pér shqyrtimin
¢ ligishmérisé s¢ aktit t& Komunés s& Skenderajt vendimin me nr.Nr.01-020/01-0005093/26 i
miratuar me daté 30.01.2026 pér formimin e Komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zv.
drejtoréve pér institucionet publike edukativo arsimore t&¢ Komunés s&¢ Skenderajt.

N& bazé té rregullores (QRK) nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe Emérimit t& drejtoréve
dhe Zv. Drejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe
sekretaréve né institucione publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit
parauniversitar, vendimin Nr.01-020/01-0005093/26 i miratuar me daté 30.01.2026, &shté né

pérputhje me rregulloren.

Me respekt!



